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Pasqyrat financiare te vitit 2019
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NIPT K 92227019 N

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupi *
Ne tituj pronesie fe njesive ekonomike ku ka miteresa pjesmarrese
aksione le vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nea aktiwitei 1 shfrytezimit
Nga mesite ekonomike brenda griupit *
Nea njesite ekonomike ku ka mieresa pjesmarrese
Te yera
Kapital i nenshloruar 1 papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe maleriale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodufie
Produkte te gatshme
Mallra
Alktive hiologjike (gje e gjalle ne rriyye dhe maymeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te mestve ekonomike brenda grupit *
Ting pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Ting te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tinyj te huadhenies ne njesite ekonomile ku ka interesa pjesmarrese
Tinyg te yere te mbaptr st aktive afatgjata
Tity te Gere te hadhenies
Aktive materiale
Teoka dhe nderresa
Impiante dhe makiner:
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbagtura per mvestom
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Altivet hiologjike
Aktive jo materiale

Kencensione, patenta, heensa, makra tregtare, e drejta dhe aktive te ngjashme

FEmri i mire

Parapagime per AAIA
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI T AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
31.12.2019 31.12.2018

3,770,738 93,249

0 0

0 0

0 0

0 0
36,208,912 56,208,913
0 0

0 0

2,348,000 2,348,000

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
62,327,650 58,650,162
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
207,178,750 215,303,407
136,154,435 129,895.151
0 0

0 0

0 0

0 0
24,214,411 25,111,241
0 0

0 0

0 0
367,547,396 370,309,799
429,875,246 428,959,961




Detyrime afatshkurera
Titwgt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Altetime ne avance per porost
Te pagueshme per aktivitetin e shfrvtezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme nday mesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme nday njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per defyrime falimore
Te tjera te pagneshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titupt ¢ huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Alktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per akivitetin ¢ shfrvtezimi
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj wesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj mesive ekonomike ku ka mteresa pjesmarrese
Te tyera te pagneshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione Ie tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve atutgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te (jera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te fiera
Diferenca nga perkihim 1 monedhes ne veprimiari 1e huagja
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise eckonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

0 0

0 42,067

0 0
323,374,593 312,365,128
0 0

0 0

0 0

5912577 5,087,565
1,928,073 3,079,953

0 0

0 0

0 0

0 0
331,215,243 320,574,715
0 0
128.289,128 128,392,709
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
128,289,128 128,392,709
459,504,371 448,967 424
100,000 100,000

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
(20,107,463) (35.346,551)
(9.621,662) 15,239,088
(29,629,125) (20,007,463)
0 0
(29,629,125) (20,007,463)
429,875,246 428,959,961

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsohduara llogarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren ¢

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2019
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Lek

Pasqyra e Performances (sipas nagyres)

Perindha Periudha
Raportuese Para ardhese
31.12.2019 31.12.2018
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti krvesor 15,585,686 44,156,385
Te ardhurat nga aktreiteti dvtesor 1 0 0
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2 0 Q
Te ardhurat nga aktreitet dvtesor 3 0 i}
Te tjera te ardhura nga akiivitetr 1 shfytezimil 0 Q
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe pradhimit ne proces 0 0
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomilee per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0
Te ardhura te tjera te shirytezimit 0 0
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsummeshme 0 0
Te fjera shpenzime Q 0
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime {2,484,000) (2,415,923)
Shpenzime le sigurimeve shogerore/shendetsore (362,628) (364,310)
Shpenzimel per pensione! 0 4]
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (14,371,499) {13,828,556)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (1,110,783) (1,783,784)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga wesite ekonomike brenda grapit* 0 0
Te ardhura ngo njesite ekonomke ku ka migresa pjesmarrese 0 0
Te ardhura nga investimel dhe huate e fiera ne njesi ekenomike brenda grupil, pjese e akiiveve afaigjata * a 0
Te ardhura nga investimet dhe huate e fiera ne njesi ekonomike ku ke iteresa pjesmarrese, plese e akniveve afatgjata ] 0
Tnteresa fe arkeineshem dhe te ardlra te ljera te ngjashme nga njesi ekonomike hrenda grupit * 252302 1,456,625
Intevesa fe arketueshem dhe te ardhura te tierva te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra 0 0
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme a 0
Shpenzime intevesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar 1ek mesite ekonomike brenda grupit ¥ (7,130,738) (9,292,098)
Shpenzime te tjeva financiare 0 0
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet 0 0
Te tjera (pershiruaj) 0 0
Fitimi/(humbja) para tatimit (9,621,662) 17,928,339
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e pernidhes {2,689,251)
Tatim fitimi i shivre 0 0
Pjesa e tatim fitimil fe pjesemarrjeve 0 L]
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes/vitit (A) (9,621,662) 15,239,088
Te ardhura te tjera gjitheperishirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi 1 monedhes ne veprimtavi le huaja 0 Q
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i akniveve afatgjata materviale 4] 0
Diferenca (+/-) nga rivieresimi | aktiveve financiare te mbajtura per shitje 0 0
Piesa ¢ te ardhurave giitheperfshirese nga pesmarrjel 0 0
Te yera (pershloruar) 0 0
Taotali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per périud]len!vir.in {B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (9,621,662) 15,239,088
Totali i te ardfmrive giitheperfshirese per
Pronarel ¢ njesise ekonomike meme 1] )
i i}

Interesat jo-kontrollues

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren ¢ performances







